
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

ИМЕНИ С. Ф. ВОЛКОВА СЕЛА НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31 Of ЖОЛЧ № / J  ~ ОД

с. Новоалексеевское

О переходе на примерное цикличное меню зимне-весеннего периода для 
организации питания учащихся МБОУ СОШ 12 с 1 февраля 2024 года

На основании приказа управления образования администрации муниципального 
образования Белореченский район от 30.01.2024 г . № 105 «О переходе на 
примерное цикличное меню зимне-весеннего периода для организации питания 
учащихся общеобразовательных организаций муниципального образования 
Белореченский район в с 1 февраля 204 года »,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ 12 Мозгот В.В.:
1.1. Согласовать основные цикличные меню для учащихся, возрастных групп 7-11 
лет, 12-18 лет и старше, детей с ОВЗ, детей-инвалидов (инвалидов), детей граждан 
участников СВО, детей из многодетных и (или) малообеспеченных семей на 
зимне-весенний период, учитывая требования к легитимности:
- 10-ти дневное основное цикличное меню для учащихся 1-4 классов,
- 12-ти дневное меню с учетом питания учащихся, обучающихся по 6-ти дневное 
неделе для учащихся 5-11 классов;
- указывается возрастная группа (1-4 классы, 5-11 классы);
-сменность занятий, (одноразовое питание-1 смена-завтрак, 2- смена обед, 
двухразовое питания -1 смена-завтрак, обед, 2 смена -  обед, полдник);
- категория питающихся (ОВЗ, инвалиды, детей граждан участников СВО, детей 
из многодетных и (или) малообеспеченных семей на зимне-весенний период и 
т.д.);
- сезонность (лето-осень, зима-весна;

<

- наличие экспертного заключения ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологии в
Краснодарском крае»;
- утверждено разработчиком (поставщиком услуг по организации питания);
- указывается стоимость меню-дня (в ежедневном меню);



- наличие приложения - технологические карты приготовления блюд меню, 
пояснительная записка , накопительная сырьевая ведомость;
- меню прошито, листы пронумерованы.

I

1.2. Обеспечить подписание технико-технологических карт блюд меню 
заведующего производством (для столовых, работающих на сыре и столовых - 
доготовочных). Для буфет -  раздаточных подписание технико- технологических 
карт блюд меню проводится заведующим производством , где осуществляется 
приготовление пищи.
1.3. Организовать питание учащихся в соответствии с меню и категорий 
школьников (возраст, одно - двухразовое питание, сменность занятий, льготная
категория, сезонность).
Возрастная
группа

Категория питания Сезонность
занятий

Наименование

7-11 лет Одноразовое 
горячее питание

1 смена Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 7-11 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ЗАВТРАКИ

2 смена Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 7- 11 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ОБЕДЫ

12-18 лет и 
старше

Одноразовое 
горячее питание

1 смена Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 12-18 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ЗАВТРАКИ

2 смена Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 12-18 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ОБЕДЫ

7-11 лет Двухразовое 
горячее питание 
детей с ОВЗ, 
детей-инвалидов, 
детей граждан, 
участников С ВО 
на зимне-весенний 
период

1 смена Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 7-11 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ЗАВТРАКИ 
Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 7- 11 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ОБЕДЫ



2 смена Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 7- 11 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ОБЕДЫ
Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 7- 11 лет на зимне- . 
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ПОЛДНИКИ

12-18 лет и 
старше

Двухразовое 
горячее питание 
детей с ОВЗ, 
детей-инвалидов, 
детей граждан, 
участников СВО 
на зимне-весенний 
период

1 смена Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 12-18 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ЗАВТРАКИ 
Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 12-18 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ОБЕДЫ

2 смена Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 12-18 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ОБЕДЫ
Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 12-18 лет на зимне
весенний период, ГОРЯЧИЕ 
ПОЛДНИКИ

12-18 лет и 
старше

Льготное питание 
учащихся и 
многодетных и 
малообеспеченных 
семей

Основное цикличное 
организованное меню для 
учащихся 12-18 лет и старше на 
зимне-весенний период

<

N.

1.4. Разместить на сайте МБОУ СОШ 12 до 05.02.2024 года основное цикличное 
организованное меню для учащихся, возрастных групп 7-11 лет, 12-18 лет и 
старше, убрав все не актуальные меню, которые были размещены ранее.

1.5. Осуществлять школьное питание по основному цикличному организованному 
меню для учащихся, возрастных групп 7-11 лет, 12-18 лет и старше, детей с ОВЗ, 
детей-инвалидов (инвалидов), детей граждан, участников СВО, детей из



многодетных и (или) малообеспеченных семей 12-18 лет и старше, на зимне
весенний период, учитывая требования к легитимности меню с 1 февраля 2024 г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М БОУСШ  12
МШ-

Мозгот В.В.


